*Ἡ διλήθεια πλέον<sup>10)</sup> Ιοχνέι τῆς ὑπονοίας, διεν  
δὲ ἀγοράζων παρὰ δεσπότου γίνεται δεσπότης, καὶ ὑπο-  
λαμβάνη αὐτὸν μὴ εἰναι δεσπότην.*

*Ἐὰν δὲ κληρονόμος εἰς διλήθειρον καταβάληται<sup>11)</sup>  
τὰ ληγάτα, μὴ χρησόμενος τῷ φαλκίδῃ, μήτε λαβῶν  
τὴν ὑπέρ τὸ πλέον ἀσφάλειαν· εἰ μὲν περὶ φάκτον πλα-  
νῆτες ἐνόμισε χώραν μὴ ἔχειν τὸν φαλκίδιον, ἀναλαμ-*

habet, quamvis partum eius ad se pertinere existimet et  
a se bona fide possideri, usucapere non potest, cum ius  
ignoraverit.

*Enantioph.* Lib. 17. tit. 1. dig. 7 et lib. 41. tit. 1.  
dig. 37.

*Anonymi.* Lib. 41. tit. 3. dig. 31.

V. *Scientia alterius alteri non nocet: et ignoran- L. 5.  
tia alterius alteri non prodest.* D. XXII. 6.

*scientia alterius]* Quidam decedens duos fra-  
tres reliquit: et alter quidem mortem eius scivit, alter  
ignoravit: nam aberat. Alterius igitur scientia alteri non  
nocet: et alterius ignorantia alteri non prodest. Quaere  
tit. 3. cap. 74.

VI. *In facti ignorantia non exigimus nimiam di- L. 6.  
ligentiam et industriam, neque magnam negligentiam D. eod.  
admittimus.*

VII. *Iuris ignorantia suum potentibus non nocet: L. 7.  
in lucro autem non prodest.* D. eod.

non nocet] Verbi gratia, promisit quis servum vi-  
ginti aureis dignum. Hoc autem servo ante moram de-  
functo existimans, se adhuc actione ex stipulatu teneri,  
viginti aureos solvit stipulatori: ei ignoscitur: quia de  
damno viginti aureorum . . . . et potest eos repetere.

Excipe eos, qui ius ignorantiae indebitum solvunt, ut  
lib. I. Codicis, tit. 18. Ait Anatolius: Qui per errorem  
iuris indebitate pecuniam solvit, non potest eam repetere:  
sin autem per ignorantiam facti, repetit.

VIII. *Ignorantia facti et maribus et feminis in lu- L. 8.  
cro et damno prodest: ignorantia iuris autem in lucro D. eod.  
quidem neque feminis prodest, in damno autem ne-  
mini nocet, qui suum petere vult.*

IX. *Regulariter facti ignorantia nemini nocet: L. 9.  
iuris autem ignorantia omnibus, exceptis minoribus, et D. eod.  
in quibusdam causis feminis, ubi non est delictum, sed  
iuris ignorantia: minori enim, qui filiofamilias credi-  
dit pecuniam, subvenitur.*

Si filius familias miles existimet, se sine patre he- §. 1.  
reditatem commilitonis testamento sibi delatam acqui-  
rere non posse, ius ignorat et ei tempus aditionis cedit.

Homini negligentissimo facti ignorantia non igno- §. 2.  
scitur: quid enim si omnes in civitate sciant, quod ille  
solus ignorat? Non poscitur autem ab eo scientia dili-  
gentissimi hominis, sed quam quis diligenter quaerens  
habere poterat.